

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



JINGWEI TEXTILE MACHINERY COMPANY LIMITED

經緯紡織機械股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號：0350)

經緯紡織機械股份有限公司  
截至2013年6月30日止六個月之中期業績

**1. 重要提示**

本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

本半年度業績初步公告摘自半年度報告全文，投資者欲瞭解詳細內容，應閱讀半年度報告全文。本公司2013年半年度報告將於適當時候刊發給本公司股東並在香港聯合交易所及本公司網頁登載。

本公司半年度財務報告未經會計師事務所審計，但已經董事會審核委員會審核。

本業績初步公告中，除第2節外，所有財務數據均按中國企業會計準則編製。

## 2. 按照香港財務報告準則編製的簡明中期財務報表(未經審核)

### 簡明綜合收益表

截至2013年6月30日止6個月

	附註	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
<b>持續經營業務</b>			
營業額		5,308,053	4,247,152
銷售成本		(2,463,069)	(2,294,247)
營業毛利		2,844,984	1,952,905
其他收入		55,742	188,787
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 公允價值變動的(虧損)/收益		(19,257)	47,874
銷售及經銷費用		(81,087)	(79,498)
管理費用		(1,398,268)	(1,110,418)
融資成本		(84,401)	(72,469)
應佔聯營公司溢利		9,132	(2,127)
稅前溢利		1,326,845	925,054
稅項		(365,801)	(228,894)
本年度溢利		961,044	696,160

附註	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
<b>其他綜合收益</b>		
可能於其後重新分類至損益之項目	(187,110)	37,756
海外業務匯兌差異	(866)	235
可供出售金融資產公允價值變動(虧損)/收益	(186,244)	37,521
應佔聯營公司其他綜合收益		
與其他綜合收益有關之稅項	46,561	(9,380)
	<hr/>	<hr/>
本年度除稅後其他綜合(虧損)/收益	(140,549)	28,376
	<hr/>	<hr/>
本年度綜合收益總額	820,495	724,536
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>本年度溢利歸屬於：</b>		
本公司權益持有人	306,608	278,290
非控制性權益	654,436	417,870
	<hr/>	<hr/>
	961,044	696,160
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>本年度綜合收益總額歸屬於：</b>		
本公司權益持有人	253,462	288,824
非控制性權益	567,033	435,712
	<hr/>	<hr/>
	820,495	724,536
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>每股盈利</b>		
來自持續經營業務及已終止業務		
— 基本及攤薄	人民幣0.44元	人民幣0.46元
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
來自持續經營業務		
— 基本及攤薄	人民幣0.44元	人民幣0.46元
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 簡明綜合財務狀況表

(按香港財務報告準則編製)

	2013年 6月30日 人民幣千元	2012年 12月31日 人民幣千元
	附註	
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	1,988,660	1,959,820
預付租賃款項	438,367	444,021
無形資產	54,077	51,398
商譽	844,307	844,307
聯營公司權益	161,008	151,876
可供出售金融資產	456,736	636,980
遞延稅項資產	340,278	288,902
	<hr/>	<hr/>
	4,283,433	4,377,304
	<hr/>	<hr/>
<b>流動資產</b>		
存貨	1,599,526	1,484,581
應收賬款及其他應收款項	2,799,774	2,595,563
預付租賃款項	10,808	10,817
應收控股公司賬款	64	64
應收同系附屬公司賬款	108,194	108,404
應收聯營公司賬款	314,392	150,811
可收回稅項	330	537
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	227,924	276,666
已抵押銀行按金	181,995	68,981
現金及現金等價物	8,141,091	6,479,759
	<hr/>	<hr/>
	13,384,098	11,176,183
	<hr/>	<hr/>

	2013年 6月30日 人民幣千元	2012年 12月31日 人民幣千元
附註		
<b>流動負債</b>		
應付賬款及其他應付款項	4,706,613	4,065,991
應付控股公司賬款	50,353	26,532
應付同系附屬公司賬款	212,761	181,233
應付聯營公司賬款	74,290	89,100
應付稅項	186,807	177,749
借款－須於一年內償還之款項	1,661,755	1,515,761
應付融資租賃款	14,253	32,021
	<hr/>	<hr/>
	6,906,832	6,088,387
	<hr/>	<hr/>
<b>流動資產淨值</b>	6,477,266	5,087,796
	<hr/>	<hr/>
<b>資產總值減流動負債</b>	10,760,699	9,465,100
	<hr/>	<hr/>
<b>非流動負債</b>		
借款－須於一年後償還之款項	1,200,000	1,200,000
應付融資租賃款	26,312	25,243
其他非流動負債	204,393	171,275
	<hr/>	<hr/>
	1,430,705	1,396,518
	<hr/>	<hr/>
	9,329,994	8,068,582
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>資本及儲備</b>		
股本	704,130	704,130
儲備	4,120,331	3,998,025
	<hr/>	<hr/>
本公司權益持有人應佔權益	4,824,461	4,702,155
非控制性權益	4,505,533	3,366,427
	<hr/>	<hr/>
	9,329,994	8,068,582
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

# 合併權益變動表

截至2013年6月30日止六個月

	股本	股份溢價	法定公積金	任意盈餘公積金	監管儲備	投資重估儲備	安全生產費儲備	匯兌儲備	保留溢利	歸屬於		總計
										本公司權益持有人	非控制性權益	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2012年1月1日	603,800	1,196,619	492,374	178,908	26,513	(3,542)	-	(3,362)	907,077	3,398,387	2,332,918	5,731,305
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	435,621	435,621	953,368	1,388,989
本年度除稅後其他綜合虧損	-	-	-	-	-	(1,977)	-	(33)	-	(2,010)	(1,326)	(3,336)
本年度綜合收益總額	-	-	-	-	-	(1,977)	-	(33)	435,621	433,611	952,042	1,385,653
轉撥至撥備	-	-	61,431	713	30,199	-	-	-	(92,343)	-	-	-
計提安全生產費儲備	-	-	-	-	-	-	11,484	-	(11,484)	-	-	-
使用安全生產費儲備	-	-	-	-	-	-	(6,106)	-	6,106	-	-	-
發行股票	100,330	836,752	-	-	-	-	-	-	-	937,082	-	937,082
發行股票費用	-	(33,432)	-	-	-	-	-	-	-	(33,432)	-	(33,432)
業務合併所產生的非控制性權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,336	3,336
非控制性權益注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	79,380	79,380
不會導致失去對附屬公司控制權的權益變動	-	2,735	-	-	-	-	-	-	-	2,735	4,964	7,699
支付已授權之去年度股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(36,228)	(36,228)	-	(36,228)
已付非控制性權益利息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(6,213)	(6,213)
於2012年12月31日	704,130	2,002,674	553,805	179,621	56,712	(5,519)	5,378	(3,395)	1,208,749	4,702,155	3,366,427	8,068,582

	股本	股份溢價	法定 公積金	任意盈餘 公積金	監管儲備	投資 重估儲備	安全 生產費儲備	匯兌儲備	保留溢利	歸屬於		總計
										本公司 權益持有人	非控制性 權益	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2013年1月1日	704,130	2,002,674	553,805	179,621	56,712	(5,519)	5,378	(3,395)	1,208,749	4,702,155	3,366,427	8,068,582
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	306,608	306,608	654,436	961,044
本年度除稅後其他綜合虧損	-	-	-	-	-	(52,339)	-	(807)	-	(53,146)	(87,403)	(140,549)
本年度綜合收益總額	-	-	-	-	-	(52,339)	-	(807)	306,608	253,462	567,033	820,495
轉撥至撥備	-	-	-	-	49,076	-	-	-	(49,076)	-	-	-
計提安全生產費儲備	-	-	-	-	-	-	6,088	-	(6,088)	-	-	-
使用安全生產費儲備	-	-	-	-	-	-	(3,785)	-	3,785	-	-	-
非控制性權益注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	730,572	730,572
不會導致失去對附屬公司控制權 的權益變動	-	(60,743)	-	-	-	-	-	-	-	(60,743)	-	(60,743)
支付已授權之去年度股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(70,413)	(70,413)	-	(70,413)
已付非控制性權益利息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(158,500)	(158,500)
於2013年6月30日	704,130	1,941,931	553,805	179,621	105,788	(57,858)	7,681	(4,202)	1,393,565	4,824,461	4,505,532	9,329,993

## 簡明綜合現金流量表

(按香港財務報告準則編製)

截至2013年6月30日止6個月

	附註	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
<b>投資活動</b>			
購買物業、廠房及設備		(111,855)	(106,603)
出售物業、廠房及設備所得款項		23,130	38,480
處置子公司所得款		–	41,087
金融投資現金淨額		(2,748)	(46,920)
		<hr/>	<hr/>
投資活動現金耗用淨額		(91,473)	(73,956)
		<hr/>	<hr/>
<b>融資活動</b>			
分配股利及償付利息		(190,662)	(58,688)
發行債券收到的現金		–	1,196,400
借款收到的現金		907,588	1,415,973
償還到期借款		(727,384)	(2,253,474)
非控制性權益注資		669,420	–
增購附屬公司權益		(102,880)	(4,641)
		<hr/>	<hr/>
融資活動現金產生淨額		556,082	295,570
		<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物增加淨值		1,684,290	912,535
於1月1日之現金及現金等價物		6,456,694	3,807,851
匯率變動之影響		107	115
		<hr/>	<hr/>
於6月30日之現金及現金等價物		<u>8,141,091</u>	<u>4,720,501</u>



# 未經審核簡明綜合中期財務報表附註

(按香港財務報告準則編製)

## 1. 一般資料

經緯紡織機械股份有限公司(「本公司」)為一家於中華人民共和國(「中國」)註冊成立之公眾有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)及深圳證券交易所上市。本公司之直接主要股東為在中國成立的公司中國紡織機械(集團)有限公司(「中國紡機集團」)，其持有本公司31.13%的股本權益。董事認為本公司的母公司是中國紡機集團，而本公司的最終控股公司是中國恒天集團有限公司(「中國恒天」)。中國恒天是在中國成立的國有企業，其持有本公司2.70%的股本權益。本公司餘下66.17%股份由多個股東持有。本公司的註冊辦事處及主要營業地點於本年報公司信息部分中披露。

合併財務報表以人民幣為單位呈示，人民幣亦為本公司之功能貨幣。

本公司及其附屬公司(「本集團」)主要於中國從事製造和主要銷售紡織機械及金融信托服務。

## 2. 編製基準及會計政策

截至二零一三年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務數據是依據香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則附註16的適用的披露要求及香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製的。簡明合併中期財務資料須與根據香港會計準則委員會刊發的香港財務報告準則所編製的截至二零一二年十二月三十一日止年度財務報表一並閱讀。

除預計將在二零一三年度財務報表反映的會計政策變更外，簡明合併中期財務資料中適用的會計政策與本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度財務報表保持一致。

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對未經審核簡明合併財務數據並無構成重大影響，惟下文所述者除外：

香港會計準則第1號(經修訂)之修訂規定實體其他綜合收益項目分為兩個類別：(i)日後可能被重新分類至損益之項目；及(ii)永不重新分類至損益之項目。採納該等修訂僅對簡明綜合收益表之呈列構成影響。

本集團並無提前採納任何已頒布但尚未生效的新訂香港財報報告準則。

### 3. 營業額

營業額指年內本集團售予外界之貨品及物業之已收及應收金額，並分析如下：

	截至6月30日止6個月	
	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
紡織機械、相關原材料、專件及配件生產及銷售	2,357,568	2,406,353
金融信托服務收入	2,660,910	1,711,770
非紡織機械產品生產及銷售	289,575	129,029
	<u>5,308,053</u>	<u>4,247,152</u>

### 4. 分部報告

有關這些業務分部的資料呈列如下：

	紡織機械、 相關原材料、 專件及配件 生產及銷售 人民幣千元	金融信托 服務 人民幣千元	非紡織機械 產品生產 及銷售 人民幣千元	抵銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>截至2013年6月30日止六個月</b>					
<b>營業額</b>					
對外銷售	2,357,568	2,660,910	289,575	—	5,308,053
分部間銷售	<u>31,535</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(31,535)</u>	<u>—</u>
持續經營業務總計	<u>2,389,103</u>	<u>2,660,910</u>	<u>289,575</u>	<u>(31,535)</u>	<u>5,308,053</u>
分部間銷售按現行市價計算。					
<b>業績</b>					
持續經營業務分部業績	<u>(37,628)</u>	<u>1,456,789</u>	<u>(12,421)</u>	<u>—</u>	1,406,740
未分攤收入					14,631
融資成本					(84,401)
以公允價值計量且其變動計入 損益的金融資產公允價值 變動的收益					(19,257)
應佔聯營公司溢利					<u>9,132</u>
持續經營業務稅前溢利					1,326,845
稅項					<u>(365,801)</u>
持續經營業務本年溢利					<u>961,044</u>

	紡織機械、 相關原材料、 專件及配件 生產及銷售 人民幣千元	金融信托 服務 人民幣千元	非紡織機械 產品生產 及銷售 人民幣千元	抵銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>截至2012年6月30日止六個月</b>					
<b>營業額</b>					
對外銷售	2,406,353	1,711,770	129,029	–	4,247,152
分部間銷售	1,274	–	–	(1,274)	–
持續經營業務總計	<u>2,407,627</u>	<u>1,711,770</u>	<u>129,029</u>	<u>(1,274)</u>	<u>4,247,152</u>

分部間銷售按現行市價計算。

<b>業績</b>					
持續經營業務分部業績	<u>106,744</u>	<u>850,924</u>	<u>(15,040)</u>	<u>–</u>	942,628
未分攤收入					9,148
融資成本					(72,469)
以公允價值計量且其變動計入 損益的金融資產公允價值 變動的收益					47,874
應佔聯營公司溢利					(2,127)
持續經營業務稅前溢利					925,054
稅項					(228,894)
持續經營業務本年溢利					<u>696,160</u>

## 5. 其他收入

	截至6月30日止6個月	
	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
銀行利息收入	14,631	9,148
政府補貼	10,581	11,868
出售一家附屬公司收益	–	78,351
出售物業，廠房及設備淨收益	(945)	27,481
匯兌收益淨額	(178)	(738)
租金收入	3,154	2,868
以公允價值計值之可供出售金融資產：由權益重分類 – 出售	–	47,247
其他	28,499	12,562
	<u>55,742</u>	<u>188,787</u>

## 6. 融資成本

### 持續經營業務

	截至6月30日止6個月	
	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
須於五年內悉數償還之借貸利息開支	84,401	72,469

## 7. 稅前溢利

	截至6月30日止6個月	
	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
稅前溢利經已扣除／(抵免)以下各項目：		
員工成本(包括董事酬金)	1,044,570	842,245
核數師酬金	—	1,774
攤銷：		
—無形資產	6,202	3,519
—預付租賃款項	5,665	5,771
物業、廠房及設備折舊	54,771	65,509
就經營租約項下土地及樓宇已付之最低租約款項	42,429	32,578
研發成本	96,419	66,324
陳舊存貨跌價準備	(741)	(1,074)

## 8. 稅項

### 持續經營業務

	截至6月30日止6個月	
	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
當期稅項		
—中國企業所得稅	370,615	216,964
遞延稅項：本年度扣減	(4,814)	11,930

## 9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據於本年度本公司權益持有人應佔溢利人民幣306,608,000元(2012年1至6月：溢利人民幣278,290,000元)以及本年度的已發行的股票數量704,130,000股(2012年1至6月：603,800,000股)計算。

由於本集團在該兩年內並無任何潛在攤薄股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

## 10. 股息

本公司於截止2013年6月30日止6個月期間無建議派發股息(2012年1至6月:無)。

## 11. 物業、廠房及設備

	樓宇 人民幣千元	機器及設備 人民幣千元	汽車 人民幣千元	在建工程 人民幣千元	總計 人民幣千元
成本					
於2013年1月1日	1,013,243	609,859	68,140	268,578	1,959,820
購置	17,108	1,250	5,108	93,866	117,332
資產建成後調撥	482	31,624	–	(32,106)	–
折舊	(20,121)	(44,872)	(6,631)	–	(71,624)
出售、處置及其他減少	(7,373)	(8,662)	(693)	(140)	(16,868)
於2013年6月30日期末淨值	1,003,339	589,199	65,924	330,198	1,988,660
於2012年1月1日	920,743	608,722	68,587	327,182	1,925,234
購置	47,822	79,502	19,434	230,147	376,905
資產建成後調撥	167,838	64,013	2,492	(234,343)	–
折舊	(47,074)	(101,939)	(16,510)	–	(165,523)
出售、處置及其他減少	(76,086)	(40,439)	(5,863)	(54,408)	(176,796)
於2012年12月31日期末淨值	1,013,243	609,859	68,140	268,578	1,959,820

## 12. 無形資產

	專利及許可證 人民幣千元	軟件 人民幣千元	總計 人民幣千元
成本			
於2013年1月1日	25,449	25,949	51,398
購置	–	9,343	9,343
攤銷	(2,384)	(4,279)	(6,663)
於2013年6月30日期末淨值	23,065	31,013	54,078
於2012年1月1日	11,527	12,762	24,289
購置	18,797	19,004	37,801
攤銷	(4,875)	(5,817)	(10,692)
於2012年12月31日期末淨值	25,449	25,949	51,398

### 13. 存貨

	2013年 6月30日 人民幣千元	2012年 12月31日 人民幣千元
原材料	513,673	443,603
在產品	486,360	521,225
產成品	599,493	519,753
	<u>1,599,526</u>	<u>1,484,581</u>

### 14. 應收賬款及其他應收款項

	2013年 6月30日 人民幣千元	2012年 12月31日 人民幣千元
應收賬款	657,752	639,541
減：呆帳準備	(32,246)	(35,061)
	<u>625,506</u>	<u>604,480</u>
應收票據	1,319,241	1,348,266
按金及其它應收款項	268,989	212,474
預付款	581,062	408,260
一年內到期的非流動資產	4,976	22,083
	<u>2,799,774</u>	<u>2,595,563</u>

### 15. 應付賬款及其他應付款項

	2013年 6月30日 人民幣千元	2012年 12月31日 人民幣千元
應付賬款	1,858,557	1,524,236
應付票據	281,575	379,335
其他應付款項及應計費用	2,566,481	2,162,420
	<u>4,706,613</u>	<u>4,065,991</u>

## 16. 股本

	2013年1月1日	增加／(減少) (附註)	2013年6月30日
<b>股票數量</b>			
註冊、已發行及繳足			
— 有限制	296,219,303	—	296,219,303
— 其他	227,110,697	—	227,110,697
每股人民幣1.00元的H股	180,800,000	—	180,800,000
	<u>704,130,000</u>	<u>—</u>	<u>704,130,000</u>
<b>人民幣千元</b>			
註冊、已發行及繳足			
— 有限制	296,219	—	296,219
— 其他	227,111	—	227,111
每股人民幣1.00元的H股	180,800	—	180,800
	<u>704,130</u>	<u>—</u>	<u>704,130</u>

## 17. 或有負債

	2013年 6月30日 人民幣千元	2012年 12月31日 人民幣千元
第三方銀行貸款擔保	<u>150,000</u>	<u>150,000</u>

## 18. 關聯人士交易

集團與關聯公司截止2012年6月30日止6個月發生的重大交易情況如下：

### (1) 與同系附屬公司的交易

	截止6月30日止6個月	
	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
售出貨品及服務		
售出製成品	16,761	3,464
售出原材料及零部件	1,821	305
收取提供支持服務費用	148	261
收取租賃收入	1,386	—
	<u>20,116</u>	<u>4,030</u>
購入貨品及服務		
購入製成品	214,071	170,081
購入原材料及配套件	3,215	3,742
購入動能	19	7
支付加工費	43	48
支付運輸服務費用	1,912	1,110
支付維修及保養服務費	39	2,179
支付其它支持服務費用	2,105	2,105
支付租賃費用	171	180
	<u>221,575</u>	<u>179,452</u>
合計：		
	<u>221,575</u>	<u>179,452</u>



(2) 與聯營公司的交易

	截止6月30日止6個月	
	2013年	2012年
	人民幣千元	人民幣千元
售出貨品及服務		
售出製成品	474,328	335,055
售出原材料及零部件	26,382	5,456
收取加工費	122	212
收取提供支持服務費用	940	1,256
	<hr/>	<hr/>
合計：	501,772	341,979
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
購入貨品及服務		
購入原材料及配套件	67,364	39,482
購入工具、模具	2,563	2,079
支付加工費	9	359
購入包裝物	10	7
支付維修及保養服務費	2,478	3,814
支付其它支持服務費用	305	185
支付租賃費用	67	27
	<hr/>	<hr/>
合計：	72,796	45,953
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

(3) 與若干本集團附屬公司主要管理人員具影響力公司的交易

	截止6月30日止6個月	
	2013年	2012年
	人民幣千元	人民幣千元
售出貨品及服務		
售出製成品	408	1,738
售出原材料及零部件	3,830	1,858
	<hr/>	<hr/>
合計：	4,238	3,596
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
購入貨品及服務		
購入製成品	26,177	29,960
購入原材料及配套件	98,332	101,387
購入鑄件	23,220	21,178
購入動能	—	1,131
購入包裝物	10,302	12,699
支付加工費	7,593	6,500
支付其它支持服務費用	748	1,275
租金支出	2,585	4,054
	<hr/>	<hr/>
合計：	168,957	178,184
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

### 3. 董事會報告

#### 3.1 經營成果及財務狀況分析

截至2013年6月30日止6個月，按香港財務報告準則編製的財務報告，本集團之營業額為人民幣5,308,053千元，股東應佔本期盈利為人民幣306,608千元，分別較上年同期增加24.98%和10.18%。於2013年6月30日，本集團帳目銀行存款為人民幣8,323,086千元，一年內到期的借款為人民幣1,661,755千元，其中美元借款為美元21,319千元，累計折合人民幣131,721千元，其餘為人民幣借款。貸款年利率在2.3%至10.44%之間，長期借款為人民幣1,200,000千元，資產負債率(長期借款除以資產淨值)為12.86%。

截至2013年6月30日止6個月，按中國企業會計準則及制度編製的財務報告，本集團之營業總收入為人民幣5,342,977千元，較上年同期增加25.38%；營業利潤為人民幣1,313,039千元，較上年度增加49.10%；歸屬於母公司股東的淨利潤為人民幣304,305千元，較上年增加9.35%。

主要子公司：

中融國際信托有限公司的利息及手續費收入為人民幣2,630,036千元，營業利潤為人民幣1,440,262千元。

常德紡織機械有限公司的營業收入為人民幣141,869千元，營業利潤為人民幣1,633千元。

宜昌經緯紡機有限公司的營業收入為人民幣123,259千元，營業利潤為人民幣14,748千元。

北京經緯紡機新技術有限公司的營業收入為人民幣98,863千元，營業利潤為人民幣3,767千元。

截至2013年6月30日止6個月，本公司並無有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售。

除本公司之子公司中融國際信托有限公司所從事的證券投資業務，本集團未有重大投資。

### 3.2 經營中的問題與困難

紡機業務面臨較大挑戰，產品競爭能力和市場應變能力需要進一步提高；非紡機械業務的市場競爭力和品牌影響力需要增強；金融業務的創新能力尚需突破。

### 3.3 主營業務分行業、產品情況表

單位：人民幣元  
截至2013年6月30日止6個月

分行業或分產品	主營業務收入	主營業務成本	毛利率(%)	主營業務收入比上年同期增減(%)	主營業務成本比上年同期增減(%)	毛利率比上年同期增減(%)
分行業						
紡織機械	2,153,319,058.93	1,875,662,846.44	12.89%	(1.52%)	0.36%	(1.64%)
金融信托	2,630,036,515.99	0.00	100%	60.32%	(100%)	0.03%
非紡機業	289,374,758.76	250,754,760.92	13.35%	124.8%	106.42%	7.72%

其中：報告期內本集團向控股股東及其子公司銷售產品和提供勞務的關聯交易總金額為人民幣477,778千元。

### 3.4 主營業務分地區情況

單位：人民幣元

地區	主營業務收入	主營業務收入比上年同期增減(%)
國內	4,586,600,697.95	26.87%
國外	486,129,635.73	42.77%

### 3.5 僱員情況

於2013年6月30日，本集團共有員工13,136人。截至2013年6月30日止，本集團員工薪酬總額為人民幣1,153,829千元(上年同期為人民幣877,007千元)，本集團以崗位標準及員工績效確定薪酬水平。

## 4. 重要事項

### 4.1 購回、出售及贖回股份

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司之上市證券。

### 4.2 企業管治守則

本公司已採納聯交所於上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》，致力保持高標準的公司管治機制，以提高企業透明度及保障公司股東權益。董事會認為，除薪酬委員會及提名委員會的職責皆由本公司的人事提名及薪酬委員會履行外(因本公司認為此人事提名及薪酬委員會模式一直行之有效，且更切合本公司本身需要，而人事提名及薪酬委員會的職權範圍已包括《企業管治守則》中薪酬委員會及提名委員會的職權範圍建議條文內容，能有效保障股東利益)，在報告期內，本公司已完全遵守香港聯交所《上市規則》附錄14《企業管治守則》的守則條文。

4.3 本公司董事會審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納的會計原則、會計準則及方法，並探討審計、內部監控及財務彙報事宜，包括審閱截至2013年6月30日止6個月的未審計中期帳目及本集團業績。

#### 4.4 採納就董事證券交易之標準守則

本公司已採納一套不低於香港聯合交易所有限公司證券《上市規則》附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》所規定標準及要求的行為守則。在向本公司董事做出特定查詢後，董事確認在中期業績涵蓋之會計期間遵守該行為守則所規定有關董事的證券交易的標準。

經緯紡織機械股份有限公司  
董事會

中國北京，  
2013年8月27日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事葉茂新先生、李曉紅先生、顏甫全先生、石廷洪先生及姚育明先生，以及獨立非執行董事徐文英先生、安國俊女士及李敏先生。

本公告原以中文編製，中英文版如有歧異，概以中文版為準。